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MEDLEMSFÖRENINGAR 
En ny medlemsförening tillkom, vilket innebar att vi vid årets slut var 70 koloniträdgårdsfören-
ingar med ca 7 100 medlemmar anslutna till Stockholms Koloniträdgårdar. Av regionens för-
eningar bestod 40 av enbart odlingslotter, 24 av enbart stuglotter och 6 av både odlings- och 
stuglotter. 

29 av våra medlemsföreningar var miljödiplomerade, vilket innebär att ytterligare två för-
eningar tillkom under 2023. 14 föreningar var diplomerade på grundnivå, 9 på bronsnivå, 2 på 
silvernivå samt 4 på guldnivå. Under året uppgraderades dessutom några föreningar en nivå. 

ÅRSMÖTE OCH STYRELSEMÖTEN
Årsmötet genomfördes den 16 april i Bagarmossens Folkets Hus. 60 röstberättigade ombud 
för 30 föreningar deltog. Mötesordförande var Helena Westerling och Ulrika Lindblad var pro-
tokollförare. Protokoll och bilagor finns att läsa på vår hemsida. 

Styrelsen har under året haft 10 protokollförda möten, både digitala och fysiska. Våra fy-
siska möten hölls i Kolonisternas Hus. Ordinarie ledamöter såväl som ersättare kallades till 
alla möten. 

Regionens rådgivning
En av regionens viktigaste uppgifter är att finnas till hands för rådgivning och stöd till
styrelserna i de olika föreningarna. Vi tar emot frågor av väldigt olika karaktär: vem får ärva 
en stuga, hur gör vi när en medlem inte följer regler, vad gäller vid uppsägningar, vad ska vi 
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göra med en stadsdel som inte svarar, vad gäller vid byggnation, finns det några regler för 
köer och så vidare. Några föreningar fick förlängt arrende under året och trots att staden flag-
gat för att de vill ändra villkoren har detta ännu inte skett. Ibland hör även enskilda medlem-
mar av sig till oss med frågor. Vi säkerställer att de får korrekt information om vad som gäller i 
våra föreningar.

Det händer också att våra medlemmar, både föreningar och enskilda kolonister, kon-
taktar det nationella förbundet direkt och kan då få hjälp där, men ofta hänvisar förbundet 
medlemmen till oss. Ansvarsfördelningen mellan Koloniträdgårdsförbundet och Stockholms 
Koloniträdgårdar är något av en gråzon som vi inte riktigt lyckats reda ut. En stor skillnad 
är att förbundet har anställd personal och SK sköts ideellt på fritiden. Om det rör specifika 
frågor för Stockholm stad är det klokt att kontakta oss då vi är bättre insatta i stadens orga-
nisation.

Flest frågor kommer som vanligt till vår info e-post och dit är det många som skriver som 
vill veta hur de ska göra för att få en kolonilott. Vi har i princip daglig bevakning av info@
sthlmkoloni.se och försöker se till att alla får svar så fort som möjligt. Rådgivningen och be-
vakningen av e-post har under 2023 skötts av ordförande, vice ordförande och Katrin Holm-
berg (styrelseledamot).

Möten med föreningar 
När vi är ute som årsmötesordföranden får vi också möjlighet att träffa föreningar, det är ro-
ligt, intressant och lärorikt. Det är tydligt att vi alla har mycket att vinna på att mötas oftare 
och nätverka mer.

En början till nätverkande har skett på två olika sätt. Vår kampanj Halvera Torven har gjort 
det möjligt för kolonister i olika föreningar med samma intresse att mötas (mer om det under 
rubriken Halvera Torven) men vi har också i år haft två möten för dem som är ordförande i 
föreningarna.

Vi hade önskat ordna dessa ordförandeträffar tidigare men bättre sent än aldrig. I novem-
ber kunde vi äntligen sammanstråla i Kolonisternas Hus. Först ut var fritidsträdgårdarna och 
förutom att alla fick säga vad de mest ville diskutera vidare och få stöd med, hade vi också 
besök av den landskapsarkitekt på Trafikkontoret som ansvarar för Koloniträdgårdar. Hon 
presenterade det arbete som de gör just nu för att ta fram ett stadsövergripande program för 
stadsnära odling där koloniträdgårdar är den största intressenten. Förutom presentationen 
hade hon också med sig frågor som de ville ha inspel på från oss, dessa frågor och delar av 
presentationen mejlades ut till alla föreningar.

Även ordförandeträffen för stugföreningar fick besök från Trafikkontoret och även där 
gavs det utrymme att diskutera vilka frågor de behöver mer hjälp med. Det blev tydligt att ett 
önskemål var fördjupade kunskaper i juridik och arrendefrågor och därför kontaktade vi Hele-
na Westerling på Koloniträdgårdsförbundet som kommer ge en kurs i detta 2024 (inbjudan till 
kursen skickades ut i december och den blev snabbt fulltecknad).

Kontakter med Stockholm stad 
De flesta av våra föreningar arrenderar mark av Stockholm stad, ett fåtal ligger på Kungliga 
Djurgårdsförvaltningens mark. Det mesta ansvaret är delegerat till stadsdelsförvaltningar men 
kontakterna mellan föreningar och förvaltningar ser väldigt olika ut. 
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Trafikkontoret
Forum för Koloniträdgårdar verkar ha gått i graven. Vi har inte blivit kallade till något möte i år. 
Vårt intryck är att man på Trafikkontoret eventuellt hoppas att det nya programmet för stads-
nära odling ska föreslå en ny struktur. Tyvärr är koloniträdgårdar inte en fråga som verkar 
prioriteras. Löftet vi fick om att de skulle skicka ut förslaget om staket och rådjursnät i fritid-
strädgårdar till stadsdelarna fullföljdes aldrig. En påminnelse i november, inklusive den e-post 
där de godkänt förslaget, fick inte heller ett officiellt svar. Löftet om att hjälpa oss med hand-
läggning av bygglovsfråga kring dagstugor har inte heller uppfyllts utan helt lagts på is. 

Ordförande för SK skrev till Trafikborgarrådet i augusti för att påpeka bristerna på svar 
och fungerande struktur hos Trafikkontoret samt allt det positiva vi bidrar med. Tyvärr fick vi 
inget svar alls. Det är svårt att dra någon annan slutsats än att vi inte alls finns på dagord-
ningen hos Trafikkontorets ledning. Vi har dock fortsatt god och nära kontakt med den land-
skapsarkitekt som ansvarar för våra frågor och det gör det lätt för oss att få information när vi 
behöver det, och även insikt i att det till exempel inte bara är vi som har problem med att få 
en fast kontakt hos till exempel SVOA.

Miljö-och Klimatroteln
En ljusglimt i detta mörker är Miljö- och klimatborgarrådet som bjudit in oss till två möten un-
der året, ett i våras som handlade om stadens miljöprogram som ska förnyas och ett Runda 
Bords-samtal i slutet av året. Att Miljö- och klimatroteln ser oss som en miljöorganisation är 
glädjande och förutom Naturskyddsföreningen så var vi nog också den organisation på mötet 
med flest aktiva medlemmar i Stockholm. Miljöprogrammet har försenats, vi hoppas få det på 
remiss under 2024. 

Vi knöt en intressant kontakt med Naturskyddsföreningen på mötet och förhoppningsvis 
kommer den att utveckla sig under nästa år. 

Stadsdelarna och nya områden
Vi har även följt upp med Farstas stadsdelsnämnd angående den mark som de tidigare iden-
tifierat som möjlig för att anlägga nya områden. Tyvärr är den marken nu märkt för exploate-
ring. Men vi gav inte upp och fick slutligen en inbjudan till deras nyinrättade hållbarhetsbe-
redning, en grupp bestående av representanter från de olika partierna som sitter i nämnden. 
Själva mötet skedde i januari så det redogörs för i nästa årsredovisning. 

Även i Skärholmen har vi haft en fortsatt kontakt med parkförvaltaren. Där har man tidiga-
re identifierat två platser som möjliga för anläggning av nya odlingsområden. Deras begäran 
fick avslag från exploateringskontoret då det inte fanns några pengar till detta. Att bekosta ett 
koloniområde kräver att någon annan aktör ska exploatera närliggande mark och på så sätt 
frigöra medel till staden. Eftersom detta beslut kom från kontoret, dvs på tjänstemannanivå 
och inte politisk nivå, skrev vi till majoritetens gruppledare i exploateringsnämnden för att för-
söka få till stånd en dialog kring de anledningar till avslag som kontoret nämnt för att i stället 
försöka hitta en lösning. Vi fick tyvärr ett inte särskilt positivt svar som vi skickade en replik 
på. Detta ärende är inte avslutat än och vi kommer att fortsätta arbeta med det under 2024 
då vi fått inbjudan att diskutera den vidare med Fastighetsborgarrådet.

Vi har även vid upprepade tillfällen begärt möte med den nya ledningen i Järva eftersom 
det fortsatt inte har förlängts några arrenden där. 
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Workshop med Linköpings universitet om näringsläckage
Under årets första månad bjöd vi in tjänstepersoner från olika förvaltningar till en workshop 
om de resultat man fått fram under studien sommaren 2022 vad gällde eventuellt närings-
läckage från våra odlingar. Ett flertal tjänstepersoner deltog, både från stadens förvaltningar, 
Länsstyrelsen och Miljö-och klimatroteln och resultaten var mycket intressanta (de har redo-
visats tidigare och även i en artikel i Koloniträdgården). Resultaten presenterades även på en 
workshop för intresserade kolonister.

Vi hade önskat fortsätta det här arbetet men då Linköpings universitet inte fick finansiering 
och ett par av nyckelpersonerna flyttade till andra universitet har det tyvärr lagts i malpåse. 
Det är synd för vattendragen i Stockholm är hårt belastade och även om den största förore-
naren är vägtrafiken så bör vi självklart också säkerställa att vi brukar jorden på ett sätt som 
bidrar till en renare stad. Det här var också en chans för oss att visa att kolonirörelsen kan 
bidra med kunskap och vara en aktör för ett grönare Stockholm. 

Kolonisternas Hus och trädgården
Vi har under året mer och mer tagit huset i anspråk. Även andra föreningar som Sesam och 
Studiefrämjandet har lånat vårt hus mot ersättning för kostnader. Det är roligt att se hur huset 
vaknar till liv. Invändigt har vi ersatt gamla element på övervåningen till nya mer energisnåla 
och lättskötta. Rensningen har fortsatt både då det gäller en del kvarvarande möbler men 
framför allt med dokument. Det senare redovisar vi nedan under Arkivarbete.
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I trädgården har staketet rustats upp och delvis bytts ut på tre sidor inklusive entrésidan 
med grind. Vi har även målat baksidan av boden som vetter mot gångvägen längst med Karl-
bergskanalen. All målning har gjorts med linoljefärg. Arbetet har utförts av frivilliga kolonister 
från flera föreningar. Vi har tagit professionell hjälp med att mäta upp och såga materialet. Vi 
blev tvungna att riva den stora fristående pergolan samt även en mindre som satt ihop med 
förrådet då detta var så ruttet att det inte gick att rädda. Vi har också rensat samtliga häng-
rännor där det t o m växte små björkar. Även detta viktiga arbete utfördes av frivilliga kolonis-
ter. Detta måste ske årligen i fortsättningen.

En plan för trädgården är framtagen av Maria Andersson. På grund av tidsbrist och i viss 
mån ekonomiska resurser kunde vi inte börja arbetet enligt planen innan kylan kom. Vi har 
dock röjt upp i trädgården och vi hoppas att någon kan leda arbetet under 2024 med att för-
verkliga vår drömträdgård tillsammans med frivilliga krafter. 

Arkivarbete
Att vårda sin historia är viktigt. Under 2023 har ett arbete gjorts för att iordningställa 
Stockholms Koloniträdgårdars historiska handlingar i arkivlådor som ska kunna levereras till 
Stockholms stadsarkiv givet att de tar emot dessa. Stadsarkivet har tidigare tagit emot hand-
lingar från några av våra medlemsföreningar. Handskrivna protokollsböcker, maskinskrivna 
styrelseprotokoll och årsmöteshandlingar från 1918 (sex år före FSSK bildades) till 2013 samt 
information om studieverksamhet, olika arbetsgrupper, kontakterna med Stockholms stad 
med mera ingår. Alla handlingar fanns i Kolonisternas Hus. Några luckor finns i årsmötes-
handlingarna, framför allt under 1960- och 1970-talet men även från senare år. Ett återkom-
mande tema i handlingarna är ”exploateringshotet” eftersom Stockholms stad velat använda 
marken för byggande. 

Ellevio och elen
En fråga som tagit mycket tid under första halvan av året är Ellevios chockhöjning av av-
gifterna för kolonistugor. På årets första dag skickade vi ett öppet brev till ledningen där vi 
ifrågasatte rimligheten bakom deras beslut att sätta en kolonistuga i samma kategori som 
en energislukande villa https://www.sthlmkoloni.se/ellevios-orattvisa-priser/ . Tyvärr fick vi 
ett svar från Ellevio som inte alls var positivt. Flera individuella medlemmar valde att anmäla 
Ellevio till Energimarknadsinspektionen (Ei) och vi bildade därför en informell arbetsgrupp 
med dessa. Tillsammans med Koloniträdgårdsförbundet och arbetsgruppen skrev även vi en 
formell anmälan till Energimarknadsinspektionen. 

I vår anmälan betonade vi bland annat att Energimarknadsinspektionen redan arbetade 
med att ta fram effekttariffer eftersom ett “effektivt användande av elnätet bidrar till att sam-
hällets elbehov kan tillgodoses till en så låg kostnad som möjligt”. Och att man på så sätt 
via prissättningen skulle ge kunder incitament att ändra sitt beteende så att elnätet används 
mer effektivt, dvs sprida ut sin användning. Lägre effekttoppar gör att fler användare ryms i 
det befintliga nätet vilket minskar utbyggnadsbehovet och därmed investeringskostnaderna. 
En jämnare belastning innebär även minskade förluster. Vi underströk att kolonister redan 
gjorde allt detta och att det därför var orimligt att lägga oss i samma kategori som stora kon-
sumenter som använder nätet året runt och därför utformas nätets kapacitet, underhåll och 
kostnader efter deras konsumtion och behov. Till skillnad från villaägare så belastar kolonister 

https://www.sthlmkoloni.se/ellevios-orattvisa-priser/
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Pollinerarrabatt,
tex;
- Clinopodium nepeta
- Nepeta racemosa 'Linghem'
- Allium ’Millenium
- Eryngium planum
- Agastache foeniculum- Agastache foeniculum
- Geranium ’Rozanne’ 
- Hylotelephium spectabile ’Brilliant’

Trädgården, Kolonisternas hus
En första skiss över funktioner och odlingar.
Trädgården är inte inmätt utan detta är en
principskiss med ungefärliga mått.
Inga höjder är utmätta.

Kompost

Grus, kross 4-8 mm

Stenkant, storgatsten som återanvänds,
för att ta upp nivåskillnaden på platsen.

Trääis

Trääis

Beentligt betonggolv

Arbetsbord med förvaring. 
Använda bodens vägg för hyllor.

Betongplattor om det enns över,
annars annan passaden sten.

Perenner längs med staket,
tex; 
- Leucanthemum x superbum ’Bröllopsgåvan’
- Campanula persicifolia

Variation av bärbuskar,
tex,
- Aronia melanocarpa ’Hugin’
- Ribes uva-crispa 'Hinnonmäki Röd'
- Ribes rubrum ’Pink Champagne’
- Vaccinium Angustifolium ’North Blue’, ’Emil’, ’Oskar’
- Chaenomeles japonica ’Cido’- Chaenomeles japonica ’Cido’

Plats för odlingslådor,
1 kvm stora

Marktäckande bär och örter,
tex;
- kryddväxter, oregano, timjan, salvia...
- Rubus arcticus x stellarcticus ’Linda’, ’Anna’, ’Beata’, ’Soea’
- Fragaria vesca ’Rödluvan’

Brunnslock

Beentliga dvärgsyréner

Plantering med spaljerat
fruktträd.

Vild del, friväxande gräs.

Pergola

Betongplattor om det enns över,
annars grus eller natursten.

Trappsteg för access till uteplatsen.

Fruktträd

Beentliga hallon med stöd.

Beentlig schersmin

Beentlig betongstensyta

Läggning av natursten,
tex blandning av kullersten
och kalksten/granit

Beentligt körsbär

Bänk

Plantering,
tex,
- Matteuccia struthiopteris
- Anemone tomentosa 'Föräldrahemmet'
- Eurybia divaricata
- Viola x williamsii 'Ullas Favorit'
- Primula vulgaris 'Rut'- Primula vulgaris 'Rut'
- Historiska narcisser

Uppsamling av vatten

Skiss framtagen av Maria Andersson 2023-09-01

Ramp

Skala 1:100, A3

N
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nätet i väldigt liten grad och inte alls under vintern och vi bidrar inte heller till utbyggnad av 
nätet då man i Stockholm inte kommer bygga nya områden med stugor som kräver ett elnät. 
Tyvärr bifölls inte vår anmälan men då det var så många individuella kolonister som också 
anmält Ellevio valde EI till slut att titta närmare på frågan. Dock blev deras slutliga besked att 
de avskrev ärendet eftersom de ansåg att Ellevio kommit in med underlag som visade att de-
ras kostnader för ett elnät i koloniområden var lika höga som i villaområden. Därmed kunde vi 
inte göra något mer, nästa steg blir eventuellt att undersöka om det går att gå över till solen-
ergi ifall detta är något som våra föreningar vill engagera sig i.

Halvera torven 
Årsmötet beslutade om kampanjen Halvera torven som ska pågå i två år. Den stora använd-
ningen av torv i fritidsodling bidrar till utsläppen av växthusgaser. Torv lagrar stora mängder 
kol som frigörs när den bryts eller när våtmarker torrläggs. Det finns bättre material än torv 
att odla i och på så sätt bidrar kampanjen till två mål: bättre jordar på koloniområdena och 
mindre utsläpp av växthusgaser.

I maj hade vi jordverkstad i Kolonisternas hus under ledning av Lena Israelsson.
I juni ordnade vi en inspirationsvandring i Skarpnäck. Då besökte vi Pungpinans fritid-

strädgårdar och Skarpnäcks fritidsträdgårdar för att se, lära och inspireras av hur de förening-
arna har arbetat med höstlöv från entreprenörer och flis från arborister. Ett fyrtiotal kolonister 
deltog.

Vi följde upp med en enkät till alla medlemsföreningar. Där frågade vi dels om hur de bru-
kar göra med gemensamma inköp av jord och gödsel, dels om vilket stöd från kampanjen 
de önskar i sitt miljöarbete. Hälften av våra föreningar svarade. Flera föreningar ville ha hjälp 
med att lära ut om kompostering, något som vi tog fasta på inför nästa år.

Samtidigt byggde vi upp en kampanjsida på vår hemsida. Där finns fakta, intervjuer med 
kolonister som själva gör jord med mera. Vi har också använt våra sociala medier flitigt i kam-
panjen.

Den 20 september, som en del i Week of Action for Social and Climate Justice, ordnade vi 
en välbesökt föreläsning med våtmarksforskaren Amelie Lindgren från Göteborgs universitet. 
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Till det tillfället hade vi tagit fram ett informationsblad med fyra jordrecept och information om 
kampanjen. Bladet trycktes i 300 ex.

Miljökommittén bidrog till kampanjen genom att kontakta entreprenörer som skulle kunna 
lämna höstlöv till koloniföreningar. Det visade sig vara svårare än förväntat att skapa sådana 
kontakter.

De kolonister som varit extra intresserade av att följa kampanjen och delta i aktiviteterna 
har kunnat anmäla sig som jordmakare. Till dessa skickar vi ett nyhetsbrev.Nyhetsbrevet har 
gått ut tre gånger under 2023, det senaste till cirka 140 adresser. 

Den 23 november bjöd vi in jordmakarna till en kväll på Kolonisternas hus. Mötet gav nya 
idéer och ny energi till kampanjen. Vi diskuterade i tre grupper: om trädgårdsmässan i Älvsjö 
där vi ska delta, om hur vi kan hjälpa föreningarna att lära ut mer om kompostering och om 
hur vi kan jobba vidare i våra respektive koloniföreningar.

Rikare trädgård, Trädgårdsamatören och Koloniträdgården har skrivit om kampanjen.
I kampanjgruppen har Katrin Holmberg och Lena Israelsson deltagit från start, under året 

har fler tillkommit: Karin Thörn, Katja Jassey och Agneta Bergström.

Fototävlingen 
I juni beslutade vi att åter anordna en fototävling. Lily Bigestans och Karin Thörn från Infor-
mationskommittén tog på sig ansvaret för denna. 2023 års tema var Livet på lotten.

Bilderna skulle gestalta den sociala delen av odlandet på en kolonilott. Tävlingen an-
nonserades på SKs hemsida, FB, Instagram samt via medlemsmejl. Lite trögt med bidrag i 
början men när deadline flyttades fram i augusti strömmade bidrag in. Mer än 20 fotografer 
lämnade in ca 30 bidrag. 
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Juryn, som bestod av Lily och Karin, korade Oskar Boström till förstepristagare som fick 
en livslevande träff med odlingsinspiratören Johnna Giljam, alias Bondjäntan och hennes bok 
om Tomater. Träffen skedde på Oskars lott i Råcksta fritidsträdgårdar den 15 oktober

Andrapriset, som bestod av underhållning med Systrarna Sagolandet, tilldelades Viveka 
Söderström, Sundby fritidsby koloniträdgårdsförening. Priset ska realiseras på koloniförening-
ens städdag i juni 2024.

Alla deltagande i fototävlingen har givit sitt godkännande till att SK publicerar bilderna. 
Tanken är att vinnarbilderna ska sättas upp i fotoutställningen i Kolonisternas Hus. 

Media 
Ett axplock av kolonister som omnämnts under året
Svenska Dagbladet berättade om Zitas, ”Odlingens Greta Garbo”, fantastiska skörd. Skörda-
de 859 kg grönsaker på kolonilott | SvD

Aftonbladet skrev om Abdullah Almassri, ”Tomatmannen”, och hans fantastiska tomat-
skörd om 500 kg, Abdullah aftonbladet odlar tomater på kolonilott på Södermalm (.se), Nå-
got som också Svenska Dagbladet skrivit om tidigare, Tomatkungen Abdullah Almassri har 
knepen för att maxa skörden | SvD

Mitti skrev om kolonisterna Senay och Samortay Kaan i Skärholmen https://www.mitti.se/
nyheter/nu-ar-det-skordetid-pa-kolonilotten-i-satraskogen-6.3.174961.5a59e83d3e

Och om Adela Vergara och Johan Öbrink i Karlbergs-Bro
https://www.mitti.se/nyheter/valkommen-till-kolonidrommen-i-hornsberg-6.3.172634.d8e-

11644da
Halvera torven-kampanjen var med i en artikel i Trädgårdsamatören 3/2023. Rikare träd-

gård och Koloniträdgården skrev också om kampanjen.
Skarpnäcks koloniträdgårdar var med i ett tv-inslag på de lokala nyheterna den 28 maj 

som handlade om att Miljöförvaltningen påbörjat en inventering av avlopps- och vattenled-
ningar. Kolonisten Lennart Engstrand fick visa hur han skulle kapa den vattenslang från 

https://www.svd.se/a/WRB42g/skordade-859-kg-gronsaker-pa-kolonilott
https://www.svd.se/a/WRB42g/skordade-859-kg-gronsaker-pa-kolonilott
https://www.aftonbladet.se/svenskahjaltar/a/WRORvd/odla-tomater-sodermalm-halvt-ton-500-kilo-abdullah-almassri
https://www.svd.se/a/zE1by9/tomatkungen-abdullah-almassri-har-knepen-for-att-maxa-skorden
https://www.svd.se/a/zE1by9/tomatkungen-abdullah-almassri-har-knepen-for-att-maxa-skorden
https://www.mitti.se/nyheter/nu-ar-det-skordetid-pa-kolonilotten-i-satraskogen-6.3.174961.5a59e83d3e
https://www.mitti.se/nyheter/nu-ar-det-skordetid-pa-kolonilotten-i-satraskogen-6.3.174961.5a59e83d3e
https://www.mitti.se/nyheter/valkommen-till-kolonidrommen-i-hornsberg-6.3.172634.d8e11644da
https://www.mitti.se/nyheter/valkommen-till-kolonidrommen-i-hornsberg-6.3.172634.d8e11644da


13

diskhon som gick ner i en stenkista, en lösning som numera klassas som miljöfarlig verk-
samhet. https://www.svt.se/nyheter/lokalt/stockholm/oro-pa-koloniomraden-kan-behova-ri-
va-ut-kok-och-toaletter 

Dagens Nyheter plockad upp nyheten om hur Ellevios avgiftshöjning slog mot kolonister 
och besökte Ulrica Stjernqvist i Dalens koloniförening. https://www.dn.se/ekonomi/elnatsav-
giften-hojdes-med-400-procent/

KOMMITTÉERNAS ARBETE 
Informationskommittén 
Kommittén är en resurs för styrelsen och övriga kommittéer när det gäller att informera om 
regionens verksamhet. Under året möttes den vid sex tillfällen, men huvudsakligen bedrivs 
arbetet mellan mötena. 

IK uppdaterar hemsidan och publicerar på sociala medier. Korta filmer är ett nytt tillskott, 
och det kommer att bli mer av detta eftersom tre personer (från IK och styrelsen) fick möj-
lighet att gå en kurs i videoredigering tillsammans med Koloniträdgårdsförbundets personal. 
IK sköter hantering och besvarande av mejl till info@sthlmkoloni.se, håller adressregister till 
föreningarna aktuellt samt arbetar för att fler parametrar ska in i registret och gör utskick till 
medlemsföreningarna.

Foto Kjell Falander, Tanto Mindre

https://www.dn.se/ekonomi/elnatsavgiften-hojdes-med-400-procent/
https://www.dn.se/ekonomi/elnatsavgiften-hojdes-med-400-procent/
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Årets alla utskick har satts ihop och har behandlat teman såsom Fröruset, Ellevios taxe-
höjning, avlopp, utlåning av Kolonisternas Hus och mycket annat, utöver ärendena nedan. Vi 
började använda ett gratis verktyg, Mailchimp, för att kunna göra nyhetsbrev med bilder och 
länkar på ett bättre sätt. Där kan man också se hur många som öppnar breven. Vi kommer 
stegvis att gå över till att göra fler och fler nyhetsbrev så.

Halvera Torven-kampanjen sjösattes under våren, som ett projekt med en arbetsgrupp 
utanför kommittén samtidigt som kommittén har varit mycket involverad i arbetet. IK gjorde en 
särskild kampanjsida inom vår hemsida. 

Arbetet med att hitta bäst lämpade tjänst för molnlagring fortsatte. Från One.coms Rush-
Files (där dokumenten för närvarande har samlats och sedan även överförts till GoogleDrive) 
skulle alternativ utvärderas och det har i princip stått mellan Google Drive och Dropbox. När 
beslut fattats kan dokumenten flyttas och vi får en gemensam arbetsplattform på plats. 

Den manuella hanteringen av föreningarnas årliga inkommande styrelseuppgifter skulle 
Koloniträdgårdsförbundet kunna automatisera. Ett möte med dem i början av året ledde till att 
SK skrev en motion till Förbundsrådet.

Uppgraderingar hos webbhotellet (php) ledde till problem med hemsidan under våren och 
vi tog hjälp av en konsult vid ett tillfälle.

Sociala medier: Facebook 1400 följare, Instagram 306 följare

Miljökommittén och Utbildningskommittén 
MK och UK har haft fyra gemensamma möten under året.

Däremellan deltog MK och UK i förberedelsearbetet för, och var funktionärer på, Frörusen 
i Kolonisternas hus den 12 februari samt på Nationalmuseum den 27 februari. 

Foto Lisen Andersson, Fågelsången
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MK och UK deltog även i ett möte om planeringen av Kolonisternas Hus trädgård i februa-
ri.

MK har framfört också önskemål till Koloniträdgårdsförbundet om att vara remissinstans 
när det blir aktuellt med revidering av miljödiplomeringen.

Efter årsmötet blev det färre aktiva personer inom både MK och UK. Första träffen för den 
nya sammansättningen av grupperna var på uppstartsmötet för kampanjen ”Halvera torven” i 
Skarpnäck. Grupperna hade därefter ytterligare två möten varav det ena på Zoom. Fokus för 
MK har varit på hur de skulle kunna bidra till kampanjen Halvera torven. MK har tillsammans 
med styrelsen tagit kontakt med de entreprenörer som samlar in löv i staden i de olika områ-
dena och de föreningar som velat ta emot löv. Det här uppdraget var mer komplicerat än vad 
som förutspåtts. Delvis på grund av att flera fastighetsvärdar och även stadsdelar nu försöker 
att använda löven på plats, dvs de blåses in i buskar eller körs sönder med gräsklippare på 
gräsmatta. Men också på grund av att allmännyttans entreprenörer varit svåra att få tag på 
och få svar ifrån. Dessutom så var det i några fall medlemmar som anmält intresse för löv 
men inte fått klartecken från föreningens styrelse eller hittat plats för leverans. I andra fall, ffa 
på Södermalm, så vill inte stadsdelen upplåta plats till att lämna större mängder löv. I år föll 
löven strax innan snön kom så även de föreningar som redan hade fungerande system fick 
mindre mängd än tidigare år. Hur vi ska kunna samarbeta med staden för att ta tillvara denna 
enorma resurs förblir en utmaning inför kommande säsonger. 

UK föreläsningar
Sammanlagt har fem föreläsningar genomförts under året 2023.

Föreläsning med journalisten Lena Israelsson i februari, Lenas jordverkstad digital före-
läsning om hur du kan blanda din egen jord tillsammans med studiefrämjandets handledare, 
Ingrid Rogblad.

Föreläsning med Eva Rönnblom i mars, trädgårdsjournalist, illustratör och författare visa-
de bilder och berättade om sådd, förkultivering, köldbehandling med mera. Plats: Vällingby 
Folket hus

Föreläsning om biologisk mångfald i april med Erik Hansson, projektledare för folkbild-
ningsprojektet Rikare trädgård hos FOR. Plats: Föreningshuset Årstafältets Koloniområde.

Jordverkstad i maj med Lena Israelsson Gör din egen jord. Plats: Kolonisternas hus 
Hornsberg.

Föreläsning med Tomas Lagerström i maj, landskapsarkitekt och pensionerad universi-
tetslektor från lantbruksuniversitetet om vatten och bevattning i våra koloniområden. Plats: 
Folkets Husby

Värderingskommittén
VK har haft fyra möten samt ett förberedande möte inför värderingskursen som i år hölls un-
der två dagar i maj.

Värderingskursen hade full deltagargrupp – 20 personer – och höll även i år till i Skarp-
näcks Koloniförening. Fr o m 2023 delar VK ut ett personligt värderarbevis efter 100 % ge-
nomförd utbildning och beviset gäller i tre år. Efter tre år behövs en uppdateringskurs. Uppda-
teringskursen kunde också återupptas efter pandemiuppehåll. Den hölls i Kolonisternas Hus i 
augusti.
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23 värderingar har utförts hos medlemsföreningar som antingen saknar egna värderare 
eller behövt hjälp av annan anledning.

Samtliga styrelser i stugföreningar har, som vanligt, fått uppdaterade prislistor och värde-
ringsinstrument. VK har också svarat på ett antal samtal från både enskilda medlemmar och 
styrelser angående vatten- och avloppsfrågan, höjningen från Ellevio och fastighetstaxering 
samt en del övriga frågor.

EKONOMI
Elförbrukningen minskade i Kolonisternas Hus efter att de nya elradiatorerna installerats. 
Arbetet med trädgården har påbörjats endast i en mindre omfattning, varför vi inte haft några 
större utgifter under året.

Vi har ändrat bokföringsprinciper så att kostnaderna framgent belastar rätt bokföringsår. 
Därför skiljer sig utfallet mot lagd budget. Till exempel har vår försäkring huvudförfallodag 1 
augusti där kostnaderna som avser 2024 fram till 31 juli överförs till 2024 års kostnader i re-
sultat (syns under Förutbetalda kostnader i Balansräkningen).

Efter att flera av medlemmarna som startade kolonistnätverket Peppar & Pumpa har slutat 
överlämnade de sitt överskott, 48 000 kr, till oss. Vi har ”öronmärkt” dessa medel, liknande 
en fond, då de ska användas till liknande verksamhet.

I övrigt hänvisas till resultat- och balansräkningen med notupplysningar.

Resultatrapport
Not Budget 2023 2023 2022

INTÄKTER
Årsavgifter medlemsföreningar 295 000 293 855,00 287 305,00
Ordförande årsmöten 2 250,00
Värderingar 24 000 57 500,00 44 200,00
Värderingskurser 54 500 21 050,00 17 850,00
Övriga kurser
Anslag Förbundet 25 000 25 000,00 20 000,00

 Anslag för studieverksamhet 64 000 25 169,00 34 050,00
Lärandets trädgård 26 000
Kolonisternas Hus 1 5 400,00
Erhållna bidrag 2 11 940,00
Ränteintäkter 3 554,57
Diverse intäkter 3 8 000 9 934,58 147 164,00

Summa intäkter 496 500 455 653,15 550 569,00

KOSTNADER
Elkostnader 42 000 31 588,00 71 992,00
Vatten och avlopp 9 500 9 332,91 10 108,00
Sophämtning 2 500 2 277,67 2 365,00
Kolonisternas Hus 1 26 116,17 475 734,60
Trädgården 4 6 570,80
Lärandets trädgård 26 000
Konsultkostnader 5 25 000 25 893,75
Kommittéer 121 000 56 235,00
Övriga Lokalhyror 6 1 000 1 575,00
Förbrukningsmaterial/Inventarier 7 1 000 3 078,80 994,00
Representation och uppvaktning 8 2 000 884,85
Program och datavaror 9 4 747,73 5 719,00
Telefon 1 500 1 491,00 685,00
Portokostnader 500 337,00 130,00
Kontorsmaterial och trycksaker 10 1 721,35
Försäkringar 17 000 7 517,00 16 909,00
Möteskostnader 11 12 000 17 080,26 10 453,00
Arvoden 12 206 500 185 500,00 209 250,00
Sociala avgifter 40 000 36 273,00 36 490,00
Diverse kostnader 13 14 000 3 355,69 43 447,38

Summa kostnader 521 500 365 340,98 940 511,98

Årets resultat -25 000 90 312,17 -389 942,98

Datum
2023-02-19

Årsredovisning 2023
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Resultatrapport
Not Budget 2023 2023 2022

INTÄKTER
Årsavgifter medlemsföreningar 295 000 293 855,00 287 305,00
Ordförande årsmöten 2 250,00
Värderingar 24 000 57 500,00 44 200,00
Värderingskurser 54 500 21 050,00 17 850,00
Övriga kurser
Anslag Förbundet 25 000 25 000,00 20 000,00

 Anslag för studieverksamhet 64 000 25 169,00 34 050,00
Lärandets trädgård 26 000
Kolonisternas Hus 1 5 400,00
Erhållna bidrag 2 11 940,00
Ränteintäkter 3 554,57
Diverse intäkter 3 8 000 9 934,58 147 164,00

Summa intäkter 496 500 455 653,15 550 569,00

KOSTNADER
Elkostnader 42 000 31 588,00 71 992,00
Vatten och avlopp 9 500 9 332,91 10 108,00
Sophämtning 2 500 2 277,67 2 365,00
Kolonisternas Hus 1 26 116,17 475 734,60
Trädgården 4 6 570,80
Lärandets trädgård 26 000
Konsultkostnader 5 25 000 25 893,75
Kommittéer 121 000 56 235,00
Övriga Lokalhyror 6 1 000 1 575,00
Förbrukningsmaterial/Inventarier 7 1 000 3 078,80 994,00
Representation och uppvaktning 8 2 000 884,85
Program och datavaror 9 4 747,73 5 719,00
Telefon 1 500 1 491,00 685,00
Portokostnader 500 337,00 130,00
Kontorsmaterial och trycksaker 10 1 721,35
Försäkringar 17 000 7 517,00 16 909,00
Möteskostnader 11 12 000 17 080,26 10 453,00
Arvoden 12 206 500 185 500,00 209 250,00
Sociala avgifter 40 000 36 273,00 36 490,00
Diverse kostnader 13 14 000 3 355,69 43 447,38

Summa kostnader 521 500 365 340,98 940 511,98

Årets resultat -25 000 90 312,17 -389 942,98

Datum
2023-02-19

Årsredovisning 2023
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Balansrapport
Not 2023 2022

TILLGÅNGAR

Kassa och Bank

Kontantkassa
Företagskonto 65 130,15 331 618,64
Placeringskonto 383 631,33 30 087,66
Skattekonto 493,00

Summa kassa och bank 449 254,48 361 706,30

Varulager
Varulager

Summa varulager 0,00 0,00
 

Fordringar

Förutbet kostnader/Uppl intäkter 14 17 937,09
Leverantörsfordringar 15 2 948,00
Medlemsfordringar 4 430,00

Summa fordringar 25 315,09 0,00

Summa tillgångar 474 569,57 361 706,30

SKULDER OCH EGET KAPITAL

Skulder

Upplupna kostnader 250,00
Leverantörsskulder 16 11 698,25
Medlemsskulder 1 104,85
Övriga skulder 17 91 614,00 130 116,00

Summa skulder 104 667,10 130 116,00

Eget kapital 18
Balanserat resultat 121 590,30 511 533,28
Ersättningsfond 20 000,00 20 000,00
Ersättningsfond, maskiner och inventarier 40 000,00 40 000,00
Ersättningsfond, byggnader och markanläggningar 50 000,00 50 000,00
Peppar & Pumpa 48 000,00
Årets resultat 90 312,17 -389 942,98

Summa eget kapital 369 902,47 231 590,30

Summa skulder och eget kapital 474 569,57 361 706,30
 

Datum
2023-02-19

Årsredovisning 2023
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Notupplysningar

2023 2022
1.  Kolonisternas Hus
Intäkter
Föreningen Sesam 600,00
Studiefrämjandet 3 600,00
Förbundet 1 200,00

5 400,00 0,00
Kostnader
Reparation och underhåll byggnad 19 131,00
Övriga lokalkostnader, matta m m 26 774,00
Vattenskada 429 829,60
Byte av elradiatorier 17 400,00
Div material, toapapper, soppåsar, etc 8 616,17

26 016,17 475 734,60
Totalt
Intäkter 5 400,00 0,00
Kostnader 26 016,17 475 734,60

-20 616,17 -475 734,60

2.  Erhållna bidrag
Elstöd 11 940,00

11 940,00 0,00

3.  Diverse intäkter
Korrigering tidigare förutbetalda avgifter 7 534,10
Korrigering Skattekontot IB 2 399,00
Öres- och kronutjämning 1,48
Ersättning försäkringsbolag 122 956,00
Övriga intäkter 24 208,00

9 934,58 147 164,00

4.  Trädgården
Uppsågning av staket 2 000,00
Målarfärg och penslar nytt staket 4 570,80

6 570,80 0,00

5.  Konsultkostnader
Ewa Rönnblom, 1/3 4 000,00
Webbsupport 1 000,00
Föreläsning Odla i tider av torka 7 093,75
Hämtning staketmaterial, Tipptapp 1 300,00
Lenas jordverkstad 6 250,00
Biologisk mångfald 6 250,00

25 893,75 0,00

6.  Övriga lokalhyror
Vällingby Folkets Hus 1/3 1 575,00

1 575,00 0,00

Datum
2023-02-19

Årsredovisning 2023
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Notupplysningar

2023 2022
7.  Förbrukningsmaterial/Inventarier
Trädgårdshandskar 119,80
Halvera torven, muggar o servetter 183,00
Sopsäckar arkiveringsarbetet 107,00
Grästrimmer 1 195,00
Spade, krattor, lövräfsare 726,00
3 l o 5 l kastruller 748,00
Övrigt 994,00

3 078,80 994,00

8.  Representation och uppvaktning
Avtackning värderingskommittén 155,00
Avtackning Anna Ottmalm 500,00
Husvärd Sven Nylander 229,85

884,85 0,00

9.  Program- och datavaror
Visma eEkonomi 1 249,50
Zoom 1 133,60
Domän one.com 1 239,63
Felsökning webben (Övrigt)  1 125,00 5 719,00

4 747,73 5 719,00

10.  Kontorsmaterial och trycksaker
Kuvert 65,85
Skrivarfärg 209,90
Kulpennor 39,60
Flyer Halvera torven 1 406,00

1 721,35 0,00

11.  Möteskostnader
Styrelsemöten 861,18 1 915,00
Årsmöte 2 574,90 3 180,00
Årsmöte, Lokal 2 862,00
Arbetsträffar trädgården 2 213,94
Arkivering 200,00
Möten kommittéer 1 469,31
Planeringsdag samtliga kommittéer 1 811,26
Ordförandeträffar 1 173,98
Föreläsningar 1 526,83
Värderingskurs 2 386,86
Div sammanträdeskostnader 5 358,00

17 080,26 10 453,00

Datum
2023-02-19

Årsredovisning 2023
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NotupplysningarKolumn1 Kolumn2 Kolumn3 Kolumn4

2023 2022
12.  Arvoden
Styrelsearvoden 101 700,00 96 750,00
Revisionsarvoden 4 000,00
Kommittéer 23 250,00 54 750,00
Värderingar och värderingsutbildning 54 800,00 28 750,00
Arvoden ordförande föreningsmöten 5 750,00
Arvoden övrigt 61 490,00

185 500,00 245 740,00

13.  Diverse kostnader
Resor i samband med arkivering 858,00
Bankkostnader 1 516,00 39 062,38
Öres- och kronutjämning 1,69
Medlavg Folkets Husby 300,00
Medlavg Skansen 500,00 500,00
Dröjsmålsräntor 180,00
Diverse 3 885,00

3 355,69 43 447,38

14.  Förutbetalda kosnader/Upplutna intäkter
Visma eEkonomi 416,50
Domän one.com 2 960,62
Länsförsäkringar, Företagsförsäkring 10 523,00
Zoom 937,97
Hallon, Telefon 149,00
Postnord, Frimärken 1 500,00
Swedbank, Pluspaket 1 450,00

17 937,09

15.  Leverantörsfordringar
Hallon 248,00
Studiefrämjandet 2 700,00

2 948,00 0,00

16.  Leverantörsskulder
Domän one.com 1 721,25
Swedbank 1 489,00
Stockholm Vatten 2 766,00
Ellevio 2 449,00
Fortum 3 273,00

11 698,25 0,00

17. Övriga skulder
Personalskatt 55 770,00 56 700,00
Sociala avgifter 35 844,00 38 274,00
Övriga skulder 35 142,00

 91 614,00 130 116,00

Datum
2023-02-19

Årsredovisning 2023
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Notupplysningar

2023 2022

18.  Eget kapital
Balanserat resultat består av fjolårets 
balanserade resultat, 511.533,28 och 
fjolårets resterande resultat, -389.942,98, 
minus avsättningen till fonder 0 kr. 121 590,30 511 533,28
Fonder:
Ersättningsfond 1) 20 000,00 20 000,00
Maskiner och inventarier 2) 40 000,00 40 000,00
Byggnader och markanläggningar 3) 50 000,00 50 000,00
Peppar & Pumpa 4) 48 000,00
Årets resultat 93 322,17 -389 942,98

372 912,47 231 590,30

1) Ersättningsfond
IB 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00
2) Ersättningsfond Maskiner och inventarier
IB 40 000,00 40 000,00

40 000,00 40 000,00
3) Ersättningsfond Byggnader och markanläggningar
IB 50 000,00 50 000,00

50 000,00 50 000,00
4) Peppar & Pumpa
IB 0,00 0,00
Överfört från Peppar & Pumpa 48 000,00

48 000,00 0,00

Datum
2023-02-19

Årsredovisning 2023
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MEDLEMSSKAP I ANDRA FÖRENINGAR  
OCH UTÅTRIKTADE AKTIVITETER
Fröruset
Stockholms koloniträdgårdar samarrangerade det stora Fröruset med nätverket Peppar & 
Pumpa även 2023. Och detta år höll vi inte bara ett frörus utan två! Vi började med ett litet 
och mer intimt rus den 12 februari i Kolonisternas Hus som endast var öppet för kolonister. 
Det blev trångt och det var tur att det var en hyfsat varm vinterdag så att det gick att vänta på 
insläpp utomhus. Drevvikens bästa kock hade med sig fantastiska vårrullar som gick åt och 
Sesam var på plats med sitt utbud av kulturarvsfröer. Det andra Fröruset hölls på National-
museum den 26 februari, de hade kontaktat Lena Israelsson (drivkraften bakom Fröruset) för 
de ville så gärna ha ett fröbyte i anknytning till öppningen av deras utställning ‘Trädgården - 
konst och natur under sex sekler’. Vi dukade upp våra bord i Skulpturgården och eftersom vi 
befann oss på en allmän plats så var det öppet för alla, oavsett om man hade med sig egna 
fröer eller ej. Detta innebar att många nyfikna museibesökare fick gratis odlingsinspiration. 
För att säkerställa att det skulle finnas något till alla hade Peppar & Pumpa köpt in storpack 
av koriander och en lila sockerärta som paketerats för hand under många kvällar.

Foto Marianne Berlin, Listudden
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Koloniträdgårdsförbundet
Stockholms Koloniträdgårdar är Koloniträdgårdsförbundets största region (av ca 24000 med-
lemmar är 7000 stockholmskolonister). Vi har åtta ledamöter i Förbundsrådet som är att lik-
ställa med en förenings årsmöte eller årsstämma. I förbundsstyrelsen är Örjan Sjödin, Skarp-
näcks Koloniträdgårdsförening, ordförande sedan juni 2020. Anna Otmalm från Stockholms 
Koloniträdgårdar valdes in 2022.

Under hösten träffades förbundsstyrelsen, kansliet och regionerna i ett regionråd. Det 
är en möjlighet för ordförande från de olika regionerna att träffas och utbyta erfarenheter. 
Intrycket från möten med de andra regionerna är att Stockholm har mer av en fungerande 
infrastruktur på plats vad gäller kommunikation, framför allt hemsidan och möjlighet att själva 
stötta föreningarna. Delvis på grund av att vi är en stor region med många aktiva i styrelse 
och kommittéer men också på grund av att vi täcker en liten geografisk yta (jämfört med till 
exempel Västerbotten som endast har tre föreningar i regionen men täcker en stor del av 
Sverige). På regionrådet passade vi på att berätta om vår kampanj Halvera Torven och en 
stor del av dagen ägnades åt att diskutera hur kolonirörelsen knyter an till Agenda 2030 och 
de Globala Målen.

Skansens Koloniträdgårdar
Stockholmsregionen är medlemsförening i Stödföreningen för Skansens Koloniträdgårdar. 
Två kolonistugor som representerar 20- och 40-talen flyttades 1997 från Tanto Södra till 
Skansen. Kolonister i tidsenlig klädsel är stugvärdar och informerar om koloniträdgårdsrörel-
sen från maj t.o.m. september. 26 kolonister från 17 koloniträdgårdar i Sverige (varav 15 är 
våra medlemsföreningar) delar på värdskapet och har minst sju arbetspass per säsong. Som 
tack för sin insats får de ett årskort till Skansen. 

För sitt engagemang i Skansens koloniträdgårdar tackar vi våra 19 kolonister från Akalla, 
Drevviken, Enskede Gård, Gubbängen, Hammarbyhöjden, Kyrksjölöten, Linnea, Långholmen, 
Råcksta, Skarpnäck, Stora Skuggan, Stora mossen, Söderbrunn, Vinterviken och Årstafältet.

Folkets Husby
Vi är fortsatt medlemmar i Folkets Husby och en föreläsning om vatten och att odla i torka 
hölls där under våren.

Den nya stadsdelsförvaltningen i Järva har ännu ej skrivit nya arrendeavtal med förening-
arna och det är många frågor kring detta. Vår förhoppning har hela tiden varit att när stads-
delen vaknar till liv så kanske vi kan använda oss mer av de resurser som finns hos Folkets 
Husby att stötta Järvaföreningarna som verkligen får kämpa för att få kontakt och svar.
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SLUTORD
Det här året har gått mycket i kretsloppens tecken. Vi inledde med att lära oss om studien 
som gjorts på Johannelunds område, om hur det vi tillför jorden i form av näring också ibland 
riskerar att försvinna ut i kretsloppet på ett negativt sätt. En fritidsodlare eller kolonist vet säl-
lan hur mycket fosfor och kväve som redan finns i jorden och det påverkar såklart också hur 
vi ska kunna veta hur mycket näring vi behöver tillföra. Där finns det utrymme för mer läran-
de. Sedan gick vi vidare när årsmötet beslutade att vi skulle lansera kampanjen Halvera Tor-
ven. Denna kampanj handlar framförallt om kretslopp. Om att låta torven stanna i torvmossen 
och att vi lär oss använda de resurser som finns runt om oss och våra trädgårdar för att 
bygga egen jord, både i krukor och i våra grönsaksbäddar. Vi försökte, men nådde inte ända 
fram, att få med Stockholm stad i det arbetet. Men vi ger inte upp. 

Ett annat slags kretslopp som vi skrapade på är att ta tillvara på all den kunskap och er-
farenhet som finns i våra medlemsföreningars styrelser. Äntligen kunde vi hålla två ordföran-
deträffar och även om de kom på slutet av året så var det tydligt att fler och tätare kontakter 
mellan föreningarna kommer bygga en starkare region genom att skapa ett kretslopp av kun-
skap. Vi hoppas att det är ett kretslopp som kan bli ännu starkare 2024, året när Stockholms 
Koloniträdgårdar fyller 100 år.

Stockholm februari 2024

Katja Jassey  Lisa Fagerlind  Ingrid Norfors
ordförande  vice ordförande  kassör

Lena Rignell  Katrin Holmberg  Erik Andersson
ledamot  ledamot  ledamot

Thomas Ekström  Robin Olson  Lily Bigestans
ledamot  ersättare  ersättare
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FOTOGRAFIER I VERKSAMHETSBERÄTTELSEN

Alla fotografier är bidrag till 2023 års fototävling som hade temat Livet på lotten. Läs mer på 
sidan 11. Ofta är de beskurna i verksamhetsberättelsen. 

Omslaget Khamlin Dosky, Pungpinan

4  Lisen Andersson, Fågelsången

7  Elin Lundbom, Sundby

11  Olivia Ångman, Pungpinan

12  Oskar Boström, Råcksta och Viveka Söderström, Sundby 

13  Kjell Falander, Tanto Mindre

14  Lisen Andersson, Fågelsången

16  Estelle Domeij, Pungpinan 

23  Marianne Berlin, Listudden

26  Viveka Söderström, Sundby 


